

در سال ۹۶ بیش از ۱۴۴۰ درصد غایب سربازی داشتیم.

اردیبهشت ۲۵، ۱۳۹۷

معاون وظیفه عمومی آذربایجان غربی گفت: در سال ۹۶ بیش از ۱۴۴۰ درصد غایب سربازی داشتیم.

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه به نقل از مسئول روابط عمومی نیروی انتظامی آذربایجان غربی، سرهنگ حبیب جعفر زاده در نشست خبری پلیس انتظامی آذربایجان غربی که در محل معاونت وظیفه عمومی ناجا استان برگزار شد اظهار داشت: ما به عنوان سفیر نیروی انتظامی جمهوری اسلامی هستیم و معاونت وظیفه عمومی ناجا استان با ۱۷ شورای پزشکی، یک شورای عالی پزشکی، ۱۷ هیئت رسیدگی بدوی و ۱۷ هیئت رسیدگی تجدید نظر در ارتباط با تمامی موارد ارائه خدمات می‌دهند.

وی خاطرنشان کرد: اولویت نخست ما شناسایی و اعزام مشمولان به خدمت سربازی است و به سبب بعد امنیتی قضیه در مورد کمیت تعداد مشمولان نمی‌توان اطلاع رسانی کرد و در سال ۹۶ بیش از ۱۴۴۰ درصد غایب سربازی داشتیم.

معاون وظیفه عمومی آذربایجان غربی افزود: با توجه به این که خدمت سربازی در حال حاضر ۲۴ ماه است افرادی که ۲۴ امتیاز دارند باید معاف از خدمت شوند که اگر این‌گونه شوند در تأمین منابع نیروهای انسانی نظامی با کمبود روبرو می‌شویم که در هر سال اجازه استفاده به ۲۰ هزار نفر داده می‌شود که در سال ۹۶ تعداد یک هزار نفر از این مهم توانستند استفاده کنند.

وی تصریح کرد: در سطح استان در سال ۹۶ تعداد یک هزار و ۷۸۲ فقره درخواست کفالت مورد رسیدگی قرار گرفت که با توجه شرایط موجود تصمیم‌های لازم اتخاذ شد و در مورد ایثارگران که در زمره موارد خاص هستند با یک هزار و ۳۹۵ مورد روبرو بودیم که برای این افراد کارت معافیت از خدمت صادر کردیم.

جعفر زاده تصریح کرد: در حوزه درخواست‌های پزشکی در سال ۹۶ تعداد

5 هزار 204 مورد درخواست داشتیم که تعدادی کارت معافیت پزشکی دریافت کرده و برخی معاف از رزم شدند و برخی دیگر نیز معاف موقت دریافت کردند.

وی تاکید کرد: در حوزه کارتهای پایان خدمت تاکنون تعداد 346 هزار و 236 فقره درخواست در دفاتر پلیس +10 ثبت شده که تعداد 344 هزار و 481 مورد رسیدگی شده و کارت هوشمند صادر شد و مابقی نیز در دست اقدام و رسیدگی هستند.

معاون وظیفه عمومی آذربایجان غربی گفت: در حوزه تعویض کارتهای معافیت یک صد و 32 هزار و 648 مورد داشتیم که تعداد یک صد و 32 هزار و 253 فقره کارت صادر شده و بقیه افراد در حال رسیدگی هستند و یا اطلاعات ناقص و عکسهای نامتعارف دارند و یا از مدارک مستندی استفاده نکرده‌اند.

وی گفت: در حوزه اعزام مشمولین دو مقوله داریم که تعدادی مشمول غایب و برخی مشمولان مطلق غایب هستند که سری دوم هیچ‌گونه اقدامی به ثبت اطلاعات در سامانه وظیفه عمومی نکرده‌اند که مورد بررسی قرار گرفتند و از متولدین 55 تا سال 78 در سطح استان تعداد 87 هزار و 669 نفر مشمول غایب مطلق داریم و برخی به سبب نداشتن کارتهای ملی و معافیت هوشمند است که اگر کارتهای خود را هوشمند کنند تعداد مشمولین غایب مطلق در سطح انتظامی استان به نصف این رقم کاهش می‌یابد.

جعفر زاده یادآور شد: مشمولین غایب نیز افرادی هستند که درخواست کرده ولی پیگیر درخواست خود نبودند که از سال 83 تا پایان سال 96 تعداد 8 هزار و 336 نفر بودند که مشمول غایب هستند.

وی اظهار داشت: سربازان معلم در سال 97 در تیرماه به خدمت اعزام می‌شوند که باید از آموزش و پرورش استان تأییدیه بگیرند تا در صورت داشتن شرایط لازم برای استفاده از این مهم اطلاعات در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار بگیرد و اعزام و ثبت نام از طریق سازمان نظام وظیفه صورت می‌گیرد و از تعداد نفرات ثبت نام کننده در استان اطلاع نداریم.

معاون وظیفه عمومی آذربایجان غربی بیان کرد: فرار از خدمت از طریق بازرسی نیروهای مسلح صورت می‌گیرد و اگر در حین خدمت برای بار نخست تا دو ماه غیبت داشته باشد برای فرد اضافه خدمت در نظر می‌گیرند که فراتر از سه ماه نخواهد بود و اگر برای بار دوم صورت

گیرد و بیش از 15 روز باشد در مرجع قضایی به آن مورد رسیدگی می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: در سال 96 تعرفه‌ای که برای انواع درخواست‌های پزشکی در نظر گرفته شده بود یک صد هزار تومان بود که امسال یک صد و 30 هزار تومان در نظر گرفته شده است و شرط استفاده از آن داشتن مدرک تحصیلی خواندن نوشتن در سطح اول ابتدایی است.

وی یادآور شد: در معافیت‌های کفالت رقم 97 هزار و 50 تومان برای زیر دیپلم، برای دیپلم یک صد و 30 هزار تومان، برای فوق دیپلم و کارشناسی 325 هزار تومان و ب ای کارشناسی ارشد و دکتری یک میلیون و 40 هزار تومان و برای دکتری تخصصی یک میلیون 300 هزار تومان در نظر گرفته شده است.

معاون وظیفه عمومی آذربایجان غربی تصریح کرد: به دارندگان مدرک تحصیلی پیش دانشگاهی و دیپلم معافیت تحصیلی خارج از کشور داده نمی‌شود و در این صورت اضافه خدمت به صورت سنوات اعمال شده و از نظر قانون مدرک تحصیل این افراد اعتباری ندارد.